2

[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ПЕРВОУРАЛЬСК
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	04.07.2025
	№
	1739

г. Первоуральск

Об утверждении порядка осуществления контроля за выполнением требований к антитеррористической защищенности объектов (территорий) и мест массового пребывания людей, находящихся в муниципальной собственности и в ведении органов местного самоуправления муниципального округа Первоуральск

Руководствуясь Федеральным законом от 06 марта 2006 года № 35-ФЗ «О противодействии терроризму», постановлениями Правительства Российской Федерации от 25 марта 2015 года № 272 «Об утверждении требований к антитеррористической защищенности мест массового пребывания людей и объектов (территорий), подлежащих обязательной охране войсками национальной гвардии Российской Федерации, и форм паспортов безопасности таких мест и объектов (территорий)», от 11 февраля 2017 года № 176 «Об утверждении требований к антитеррористической защищенности объектов (территорий) в сфере культуры и формы паспорта безопасности этих объектов (территорий)», от 2 августа 2019 года № 1006 «Об утверждении требований к антитеррористической защищенности объектов (территорий) Министерства просвещения Российской Федерации и объектов (территорий), относящихся к сфере деятельности Министерства просвещения Российской Федерации, и формы паспорта безопасности этих объектов (территорий)», от 6 марта 2015 года № 202 «Об утверждении требований к антитеррористической защищенности объектов спорта и формы паспорта безопасности объектов спорта», статьей 111 Областного закона от 10 марта 1999 года № 4-ОЗ «О правовых актах в Свердловской области», во исполнение подпункта 11.4.2 пункта 11 протокола совместного заседания антитеррористической комиссии в Свердловской области и оперативного штаба в Свердловской области 29 апреля 2025 года, Администрация муниципального округа Первоуральск

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить порядок осуществления контроля за выполнением требований к антитеррористической защищенности объектов (территорий) и мест массового пребывания людей, находящихся в муниципальной собственности и в ведении органов местного самоуправления муниципального округа Первоуральск (далее – порядок) (прилагается).
2. Руководителям органов местного самоуправления муниципального округа Первоуральск и отраслевых (функциональных) органов Администрации муниципального округа Первоуральск организовать контроль за выполнением требований к антитеррористической защищенности подведомственных объектов (территорий), находящихся в муниципальной собственности муниципального округа Первоуральск, исходя из требований порядка.
3. Настоящее постановление разместить на официальном сайте муниципального округа Первоуральск.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы муниципального округа Первоуральск по взаимодействию с органами государственной власти и общественными организациями В.А. Таммана.

Глава муниципального округа Первоуральск  	И.В. Кабец
	[bookmark: _GoBack]

image1.png